
"g
)

, ,.. . . .
,
4

' G" " ' ' ' : '

, .

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721074308
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště' Kooperatzva pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Plzeň, Zahradní 3,
PSČ 326 00, tel. 377 417 111fax. 377 417 999

a

Stodská nemocnice, a.s.
se sídlem Stod, Hradecká 600, PSČ 333 01
IČO: 26361086
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 1072
(dále jen ,,pojistník')
Zastoupený MljDr. Alanem Sutnarem, Ph. D., předsedou představenstva

a Ing. Markem Kýhosem, MBA, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře.

uzavírají

ve smýsiu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spoLu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto

dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

RENOMIA, a.s.
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00
IČO: 48391301
(dále jen ,,pojišťovací makléř')

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Nádražní 14, 301 OČ) PLzeň

..



" výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *:
* pokud se v tomto ncvém znění používá pojem ,,tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

článek I.
Úvodní ustanovení

pojištěnými jsou:
- pojistník
- Nefrologická ambulance, s.r.o., IČO: 03533221

1. K pojištění se vztahují:
Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-510/14 - pro pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu

2. Předmětem činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém oprávnění
k poskytování zdravotních služeb č.j. ZDR/1544/14 ze dne: 4.7.2014 a výpisu z OR vedeného Krajským
soudem v Plzni, oddíl C30361.

¶W

článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Základní pojištění je upraveno VPP P-100/14, ZPP P-510/14 a následujícími smluvními ujednáními.
1.1. Odchylně od ČI. 1 odst. l) ZPP P-510/14 se základní pojištění vztahuje na právním přeclpisem stanovenou

povinnost pojištěného poskytovatele zdravotních služeb nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu
na jmění) uvedenou v ČI. 1 odst. 2) a dalších odstavcích CL 1 ZPP P-510/14, za předpokladu, že byla
způsobena jinému:
a) poskytováním zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách v rozsahu

oprávnění k poskytování zdravotních služeb uvedeného v přiložené zřizovací listině č.j. ZDR/1544/14 a
při poskytnutí první pomoci i nad rámec tohoto oprávnění (dále jen ,,profesní odpovědnost").

b) v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb podle písm. a), nikoli však vLastním poskytováním
zdravotních služeb (dále jen ,,obecná odpovědnost"). pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na
povinnost nahradit újmu vyplývající z vLastnictví, držby nebo jiného oprávněného uŽívání nemovitosti
sloužící k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. Pojištění
obecné odpovědnosti se vztahuje rovněž na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného
nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu za předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti
s činností nebo vztahem pojištěného vyplývajících z takového předmětu pochikání, předmětu činnosti
nebo účelu činnosti (dále jen ,,předmět podnikání") pojištěného, který je uveden v listině přiložené k
pojistné smlouvě (Rozhodnutí o změně registrace nestátního zdravotnického zařízení č.j.
ZDR/1544/14, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku a výpis z obchodního rejstříku). Pokud
některý z předmětů podnikání pojištěného zahrnuje více oborů, podskupin apod. (dále jen ,obory
Činnosti") - např. obory činností živnosti volné, považují se u takového předmětu podnikání za
předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě (včetně
jejích příloh, přiložených Listin); nejsou-li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny,
považují se u takového předmětu podnikání za předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které má
pojištěný zapsány/uvedeny v příslušném předmět podnikání evidujícím rejstříku, registru nebo jiném
informačním systému veřejné správy či obdobné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

c) vadou výrobku (dále jen ,,odpovědnost za výrobek').

1.2. Ve smyslu CL 5 odst. 2) a 3) ZPP P-510/14 je retroaktivním datem 01.01.2004

1.3. Limit pojistného pLnění činí 20 000 000,- KČ.

2



' Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 20 000,- KČ.

l

2. specifický rozsah pojištění odpovědnosti za újmu (dále jen ,,připojištění") je upraven VPP P-100/14, ZPP
P-510/14 a následujícími smluvními ujednáními.

2.1. pojištění obecné odpovědnosti (je-li sjednáno) se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit újmu

způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými piyný a nebezpečnými
chemickými látkami nebo přípravky používanými při poskytování zdravotních sLužeb, na které se vztahuje
pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištěného na pLnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 20 000,- Kč.

2.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které
pojištěný oprávněně užívá, s výjimkou újmy způsobené na užívaném motorovém vozidle.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 2 500,- Kč.

2.3. pojištění se vztahuje i na povinnost poskytnout:
a) náhradu nákladů na hrazené služby zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku

nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání a které utrpěl
zaměstnanec pojištěného.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného pLnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 2 500,- Kč.

2.4. Odchylně od CL 2 odst. l) písm. k) a odst. 5) písm. C) a nad rámec ČI. 1 ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje

též na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než
jsou uvedeny v ČI. 1 odst. 2) ZPP P-S10/14, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti
právnické osoby, k němuž došlo v souvislostí s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje
základní pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou.

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou
smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
C) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv

z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu,
práv autorských a práv s nimi souvisejících),

d) při výkonu veřejné moci.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.5. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. f) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu
způsobenou působením jaderné energie a zářením všeho druhu, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a
nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.

3



Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného pLnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.6. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. c) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí s výjimkou újmy způsobené přenosem viru
HIV, a dále jakékoliv formy hepatitidy.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na pLnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 20 000,- Kč.

2.7. Odchylně od CL 2 odst. l) písm. e) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit újmu
způsobenou přenosem viru HIV, a dále jakékoliv formy hepatitidy.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 20 000,- kč.

2.8. Nad rámec ČI. 1 ZPP P-510/14 se pojištění obecné odpovědnosti vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit Čistou finanční škodu, tj. újmu na jmění, kterou je možno
vyjádřit v penězích a která vznikla jinak, než jako:
a) škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) škoda způsobená usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,
c) následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, věci nebo
zvířeti.

Mimo výluk a omezení pojistného pLnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy
a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou
smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:
a) vadou výrobku,
b) vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání,
C) vadou poskytnuté odborné sLužby (např. zprostředkování obchodu nebo služeb, vedení účetnictví,

projektová činnost ve výstavbě),
d) znečištěním životního prostředí,
C) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením nebezpečných/odpadních látek, teploty,

vlhkosti, hluku, pachu, dýmu, záření, otřesů nebo podobných imisí/emisí/vlivů na okolí,
f) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního nebo

kontrolního orgánu právnické osoby,
g) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává,
h) zpronevěrou,
U v souvislosti s jakoukoli finanční/platební transakcí (včetně obchodování s cennými papíry či dražby

cenných papírů),
i) v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů, odhadů, předpovědí

apod. a/nebo se zastupováním či zprostředkováním, které se týká jakéhokoli investování nebo
financování a/nebo které se týká hodnot/cen nemovitostí/objektů/prostorů nebo elektřiny, plynu,
vody, tepla, tepelné energie, pohonných hmot a/nebo obdobných komodit nebo budoucích změn jejich
hodnot/cen nebo budoucích změn stavu a okolí nemovitostí/objektů/prostorů, v souvislosti
s nedostatečným, neuspokojivým nebo nižším než očekávaným nebo odhadovaným či garantovaným
výnosem jakékoli investice nebo se změnou tržní hodnoty/ceny jakékoli investice nebo komodity,

k) při chybném vedení vlastního účetnictví nebo provedením chybné platby v účetnictví pojištěného,
l) na pohledávce pojištěného,
m) výkonem funkce správce konkursní podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora,
n) výkonem exekuční činnosti,
o) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti,
p) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem,
g) nedodržením rozpočtu l předběžného odhadu l kalkulace,
r) vadou typového projektu za druhou nebo další škodu; pro účely tohoto připojištění se typovým

projektem rozumí projekt, který je pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,

4



l"

s) jakýmkoli poruše'ním práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent,
práv z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení
původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících),

l t) porušením povinnosti mlčenlivosti,u) jakoukoli Činností související se zpracováním a poskytováním dat a informací, službami databank,
správou sítí, racionalizací nebo automatizací,

v) poskytováním softwaru nebo hardwaru,
w) v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad,
X) na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních

sítí nebo zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci,
y) při zastoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvláštních

předpisů, jestliže byly na základě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony
právní služby v souvislosti se zastoupením před soudy,

Z) vědomou nedbalostí; pro účely tohoto připojištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí
škoda, která byla způsobena konáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit
škodlivý následek, ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání neuhradí pojistitel z tohoto připojištění škodu, jejíž náhradu je pojištěný
povinen poskytnout subjektům uvedeným v ČI. 2 odst. 6) písm. a) až c) ZPP P-510/14.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 500 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištěného na pLnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10°/o min. 10 000,-
Kč.

2.9. Odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. i) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb v rozsahu platného a
účinného rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb.

Toto pojištění se vztahuje též na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti
s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních sLužeb v rozsahu, v
jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k
poskytování zdravotních sLužeb dle zákona o zdravotních službách.
Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a
pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se
pojištění v tomto rozsahu dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:

a) poskytováním zdravotních sLužeb l výkonem zdravotní péče, pro které pojištěný nebo osoby pro něj
činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů; tato výluka se však neuplatní,
pokud byla újma způsobena při poskytování první pomoci pojištěným,

b) výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu
právnické osoby (poskytovatele sociálních služeb),

C) porušením povinnosti mlčenlivosti,
d) činností krevní banky,
c) lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků,
f) při ověřování poznatků nebo postupů na živém čLověku použitím metod dosud nezavedených v

klinické praxi,
g) genetickým poškozením jakéhokoli původu,
h) zářením všeho druhu, nedošlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího

k vyšetřování nebo Léčení,
i) výkonem pLastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
i) umělým přerušením těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního

pojištění, tzn. výkon za přímou finanční úhradu.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 10 (JOO 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištčncho na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.10.Pojištění se vztahuje i na povinnost zaměstnavatele nahradit zaměstnanci škodu, která mu vznikla na
movité věci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním.

5



l — . -

.
Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 2 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na pLnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 2 500,- Kč.

2.11. pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou umělým přerušením těhotenství, jedná-li
se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímou finanční
úhradu.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 3 000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištění.

SpoLuúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 10 000,- Kč.

2.13. Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit Škodu
způsobenou na vnesených nebo odložených věcech ve smyslu občanského zákoníku.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši 1000 000,- KČ v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro základní pojištěni.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění 1 000,- kč.

Článek III.

výše a způsob placení pojistného

1. pojistné za jeden pojistný rok činí 460 610 KČ.

Sleva za frekvenci pLacení pojistného činí 9%
Obchodní sleva činí 40%
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 234 911,- KČ.

pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 234 911,- KČ a je splatné k datu 22.12.2017.

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 5030018888/5500
variabilní symbol: 7721074308.

výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen ,,daň'j za rizika umístěná
v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly,
že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést,
se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady
odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1.
tohoto článku výslovně uvedeny.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vierina Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

664 42 Modřice

Tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

6



l
E-mail: podatelna@koop.cz

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik
škodné události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Pokud příčina vzniku újmy nastala v době, kdy měl pojištěný (ve stávajícím nebo v předchozím pojištění
odpovědnosti) sjednán:
a) nižší limit (sublimit) pojistného pLnění než shora uvedený limit (sublimit) pojistného plnění,
b) vyšší spoluúčast než shora uvedenou,
c) užší územní platnost/rozsah pojištění než shora uvedenou,
poskytne pojistitel v rámci shora uvedeného limitu pojistného plnění pojistné plnění:
a) maximálně do výše limitu (sublimitu) pojistného plnění,
b) minimálně se spoluúčastí,
c) pouze v případě, kdy by byl povinen poskytnout pojistné plnění z hlediska územního rozsahu

pojištění,
kterou měl pojištěný (ve stávajícím nebo v předchozím pojištění odpovědnosti pro příslušný rozsah
pojištění odpovědnosti) sjednánu v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka

1. pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

2. pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona Č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěných, dále potvrzuje, že tyto pojištěné informoval o rozsahu a
účelu zpracování jejich osobních údajů a o právu přístupu k nim podle výše uvedených ustanovení zákona
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např.
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi
vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

4. pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve
uzavřených pojistných smlouvách.

5. pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vierina Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen ,,spřízněné osoby"). pojistník dále souhlasí, aby
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabújky služeb.

6. pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před násiedký pojistné události (pojistný 'ájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

7



)'

7. Pojistník prohlašuje,'že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva') podléhá
l povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr") ve smýstu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se

pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s Čímž pojistník souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy" uvést číslo této
pojistné smlouvy.

pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
Li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 19.12.2017 (počátek pojištění) do 18.12.2018 (konec
pojištění). Počátek změny provedené tímto dodatkem je 13.02.2018.

2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje "a její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, štěpánská 567/15, 120 OČ) Praha 2, www.coi.cz.

5. pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením
pojišťovacímu makléři. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění
sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za
pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného,
a to doručením pojistiteli.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis,
pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

7. Tento dodatek obsahuje 9 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, z nichž 2 jsou
fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné
podmínky pojistitele uvedené v CL i. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument
Informace pro zájemce o pojištění. v případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce
o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné
smlouvy.

8



l
l

l

.

i

" výčet příloh: příloha č. 1- oprávnění k poskytování zdravotních služeb č.j. ZDR/1544/14 ze dne:
4.7.2014 - nemění se

příloha č. 2 - výpis Z or - nemění se
příloha č. 3 - výpis z veřejné části živnostenského rejstříku - nemění se
příloha č. 4 - výpis z OR Nefrologické ambulance, s.r.o. - nový
příloha č. 5 - Smlouva o převodu podílu

V PLzni dne 12.02.2018 .....
Ing. roníš va o orna . ena aji

Vedoucí referátu Yáerwriter

V Plzni dne 12.02.2018 ..

" ) " "Předseda představenstva místopř šeda představenstva

Stodská nerňocnice, a.s.

H,adecká 600 +
333 01 Stod
T, 377 193 612
IČO: 26361086 l DIČ, CZ26361086 ©

9



~

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "Krajský soud v Plzni [lČ 00215694]" dne 13.2.2018 v 15:48:54
Epvid:jjcRl1w6d900zs4ciHGnfA

.

výpis

z obchodního rejstříku, vedeného

!

.

Krajským soudem v plzni
oddíl C, vložka 30361

Datum vzntku a zápisu: 31. října 2014

Spisová značka: C 30361 vedená u Křajského soudu v Plzni

Obchodní firma: Nefrologická ambulance, s.r.o.

Sídlo: Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Senec

Identifikační číslo: 035 33 221

právní forma: Společnost s ručením omezeným

předmět podnikání:

poskytování zdravotních služeb
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán:

jednatel:
SYLVIE OPATRNÁ, dat. nar. 9. listopadu 1959

Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Senec
Den vzniku funkce: 31. října 2014

Počet členů: 1

Způsob jednání: společnost zastupuje každý jednatel samostatně

Společnici:

Společník: SYLVIE OPATRNÁ, dat. nar. 9. listopadu 1959
Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Senec

podíl: Vklad: 60 000,- KČ

Splaceno: 100%

Obchodní podíl: 100%

Druh podílu: základní

Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 60 000,- KČ

. " ' ' "- " m ")ň1Q ňřr?ň 1/1



0

l
"

Smlouva o převodu podílu
l umvřená níže wedeného dne, měSíce a roku podle ustanovení§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon&

mezi těmito smluvními stranami:

Prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.
nar. 09.11.1959
bytem Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Senec

(dále jen ,,převodce')

a

Stodská nemocnice, a.s.
IČO: 26361086
se sídlem Stod, Hradecká 600, PSČ 33301
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1072
zastoupená: MUDr. Alanem Sutnarem, Ph.D., předsedou představenstva a

Mgr. Jaroslavem Šíňic@ MBA, členem představenstva

(dálejen ,,nabyyatel")

I.
Úvodní ustanovení

1. Převodce je jediným společníkem obchodní společnosti Nefrologická ambulance, s.r.o.,
IČO: 03533221, se sídlem Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Smeč, zapsané
v obchodníin rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 30361 (dále
jen ,,Společnost") a je tedy výlučným vlastníkem 100% podílu ve Společnosti, který
odpovídá vkladu ve výši 60.000,- KČ (100% splacen) do zák1admho kapitálu
Společnosti ve výši 60.000,- kč.

2. Předmětem převodu na základě této smlouvy bude převod 100% podílu ve Společnosti,
který odpovídá vkladu do základního kapitálu Společnosti ve výši 60.000,- KČ (dále jen
,,Podíl"). Podíl převodce je podílem základním, s nímž zakladatelská listina Společnosti
nespojuje žádná zvláštní práva ani povinnosti. Na Podíl nebyl vydán kmenový list.

II.
Předmět smlouvy

1. Převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele 100% Podíl ve Společnosti
specifikovaný v ČI. I. odst. 1 této smlouvy, se všemi právy, výhodami a duhy z něj
plynoucími za smluvní kupní cenu uvedenou v ČI. IV. této smlouvy. Převáděný Podíl
odpovídá míře úČasti převodce na Společnosti a právům a povinnostem, jež z této účasti
vyplývají.

2. Nabyvatel Podíl kupuje a přejímá do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit převodci
sjednanou kupní cenu ve výši uvedenou v ČI. IV. této smlouvy.

Stránka l z 5



0

3. Převodce výslovně prohlašuje, že Podíl není a nebude v době jeho převodu na
nabyvatele zatížen právem třetích osob a není u něj pozastaven výkon práva majitele s
tímto nakládat.

4

l'

III.
ProhláŠení převodce a nabyvatele

l. Převodce prohlašuje, že:

a) je výlučným vlastníkem 100% Podílu ve Společnosti;

b) je oprávněn převést Podíl na nabyvatele a za tíinto účelem je převodce náležitě
oprávněn uzavřít tuto smlouvu a její uzavření není v rozporu se zakladatelskou
listinou Společnosti;

c) Podíl netrpí žádnými právními ani faktickými vadami způsobujícími neplatnost
ani není zatížen žádnými závazky, zejména právy třetích stran, včetně 7ástavního
práva a užívacích práv, k Podílu neexistují vydané plné moci či jiná práva třetích
osob týkající se uplatnění práv z niclj, ani se k němu nevztahují žádné závazky
převodce sjednané ve prospěch třetích osob, zejména závazky z opcí či
předkupních práv;

d) mu nebyla Společností vyplacena jakákoli záloha na podíl na zisku za účetní
období roku 2017;

e) nabyvateli vědomě nezamlčel jakoukoliv závažnou informaci, jež by mohla mít
vliv na rozhodnutí nabyvatele Podíl od převodce nabýt.

2. Nabyvatel prohlašuje, že:

a) neexistují Žádné okolnosti, kteié by mu znemožňovaly uzavření této smlouvy;

b) zná majetkový slav a hospodářské výsledky Společnosti, její aktiva a pasiva,
pohledávky a dluhy, je s tiinto stavem srozuměn a nemá k tomuto stavu výhrady a
Podíl ve Společnosti na sebe v tomto stavu převádí;

c) ke dni nabyti Podílu v celém rozsahu a bez jakékoli výhrady nebo námitky
přistupuje k zakladatelské listině Společnosti;

d) k uzavřeni této smlouvy získal veškeré korporátní souhlasy, bylo-li jich třeba.

IV.

1. Převod Podílu podle této smlouvy je převodem úplatným.

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Podíl ve výši 380.000,00,- Kč (slovy:
třistaosmdesáttisíc korun českých).

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit převodci kupní cenu za převáděný Podíl takto:

a) část kupní ceny ve výši 230.000,00,- KČ je nabyvatel povinen uhradit převodci
bezhotovostním převodem na bankovní účet převodce č. u. 1533951153/0800,

C

vedený u České spořitelny, a.s., nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů po
uzavřeni této smlouvy;

b) zbývající část kupní ceny ve výši 150.000,00,- KČ, po odečtení částky dle odst. 4
písm. a) tohoto Článku, nebo po odečtení částky dle odst. 4 písm b) tohoto článku
je nabyvatel povinen uhradit převodci bezhotovostním převodem na shora
uvedený bankovní účet převodce nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů poté,

Stránka 2 z 5



.
.

0

!

kdy bude nabyvateli doručeno vyúčtováni Všeobecné zdravotní pojišťovny za rok
2017 (dále jen ,,Vyúčtování VZP"). Kopii Vyúčtování VZP je nabyvatel povinen
obrataň zaslat převodci na jeho e-mailovou adresu: opatrna@fnplzen.cz.

4. Jelikož Smluvní strany ke dni podpisu této smlouvy neví, zda na základě Vyúčtování
VZP bude Společnost povinna hradit VZP nedoplatek nebo jí naopak ze strany VZP

. bude uhrazen přeplatek, dohodly se Smluvní strany táL že:
a) doplatek kupní ceny dle odst. 3 písm. b) tohoto článku bude ponížen o částku

rovnající se nedoplatku dle Vyúčtování VZP; nebo

b) doplatek kupní ceny dle odst. 3 písm. b) tohoto článku bude navýšen o částku
rovnající se 85% z částky přeplatku dle Vyúčtování VZP.

5. V případě, Že se nabyvatel dostane do prodlení se svou povinností uhradit kteroukoli
část kupní ceny za Podíl ve sjednané lhůtě, je povinen uhradit převodci úrok z prodlení
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prMlení.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud by nabyvatel v průběhu 12 měsíců ode dne
podpisu této smlouvy zjistil, že existuje jakýkoli finanční závazek Společnosti, kteiý
vznikl před podpisem této smlouvy, ale který není řádně veden vúčetnictví
Společnosti dle stavu ke dni podpisu této smlouvy, je nabyvatel oprávněn nárokovat
částku odpovídající takovému závazku na převodci, který se zavazuje takovou částku
převodci zaplatit do 15 dnů ode dne doručení výzvy nabyvatele k její úhradě.

V.
Zákaz konkureRce

1. Převodce se zavazuje, Že po dobu 3 (tří) let ode dne podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami se zdrží jakékoliv výdělečné nezávislé (podiůkatelské) činnosti
představující poskytování zdravotních služeb v obom nefrologie - ambulantní péče na
území Plzeňského kraje, a to ani pTostřednictvíln třetí osoby, zgňiéna nebude
společníkem nově vzniklé či již existující pIávnické osoby se stejným předmětem
činnosti (nefrologické ambulance, kliniky apod.), ani nebude tuto činnost vykonávat
sám v jiném, než zaměstnaneckém poměru). Pro vyloučení pochybností platí, že na
ostatní obory činnosti v rámci předmětu podnikání Výroby, obchod a služby neuvedené
v příloze č. 1 až 3 živnostenského zákon& k nimž má Společnost ke dni podpisu této
smlouvy platné živnostenské oprávnění (tj. konkrétně: zprostředkování obchodu a
služeb, velkoobchod a maloobchod, poradenská a konzultační činnost, zpracování
odborných studií a posudků a mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů,
školení, včetně lektorské činnosti), se zákaz konkurence dle tohoto odstavce nevztahuje,
tzn. převodce je oprávněn je vykonávat na základě vlastní živnostenských oprávnění
bez jakéhokoli omezeni.

2. V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku je převodce povinen
zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100.000,00,- Kč (slovy: stotisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti, a to i opakovaně. Převodce
současně nese veškerou odpovědnost za následky plynoucí z porušení povinnosti
stanovené v odst. l tohoto článku a odpovídá nabyvateli za veškerou škodu, která mu
v důsledku toho vznikne.

VI.
Ostatní a závěrečná ujednání

Stráňka 3 z 5



Li' '

l. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
l stranami. Účinky převodu Podílu vůči Společnosti nastanou dnem doručení této

smlouvy Společnosti.

2. Jakékoli dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně á podpisy na nich musí být
úředně ověřeny.

' 3. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České
republiky, zejména úpravou smlouvy kupní pode zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s
ní budou řešeny českými soudy.

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetí osobě inforinace o
podmínkách této smlouvy nebo s touto smlouvou souvisejícj, nebo informace, které se
týkají druhé smluvní strany, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany,
s výjimkou kdy (i) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou
povinnost mlčenlivosti, (ii) smluvní strany mají obecně závaznými právníini předpisy
stanovenu povinnost poskytnout takové informace příslušným státním nebo jiným
správním úřadům a soudům, nebo (lil) v případě, že druhá smluvní strana již
zpřístupnila informace veřejnosti, nebo (iv) v případě, že takové informace jsou běžně k
dispozici bez ohledu na jednání či působení kterékoliv smluvní strany.

6. Je-li nebo stane-li se jakákoli část smlouvy podle jakéhokoli zákonného ustanoveni
protipMvní nebo nevymahateln4 nebude tato část smlouvy považována za její součást.
Platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy tím však nebude dotčena.
Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (S) pracovních dnů po doručení výzvy druhé
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platnm vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právníin
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejných vyhotoveních. Každá smluvní
strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

8. Náklady na správní poplatek související se zápisem nabyvatele jako nového společníka
do obchodního rejstříku Společnosti nese nabyvatel.

9. Stane-li se, že příslušný rejstříkový soud zamítne návrh na zápis změn týkajících se
Společnosti, resp. změn vyplývajících z této smlouvy, zavazují se smluvní strany
poskytnout si veškerou součinnost potřebnou pro úspěšnou realizaci zápisu zrněn do
obchodního rejstříku.

10. Smluvní strany tímto prohlašrýí, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a
zavazují se k jejímu plnění, Smluvní strany tímto potvrzují, že tato smlouva byla
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.

NÁsleduje podpisová strana

Stránka 4 z 5



l

. ..

Za převodce: Za nabyvatele:
.l

VPlzni dne V Plzni dne

0

Pr
(U

pře se a představenstva
Stodská nemocnice, a.s.
(úředněOVěř®podpis)

Člen představenstva
Stodská nemocnice, a.s.

íz'í:c:ea ,:'"·" ""' ' :.:: '".i- i: "'; (úředně ověřenýpodois)
";"m 'S } W ·;' i :· ' ' " " " " " '

- 'a ~ .r .jm ^"4 "C y á "w?

i:iu! "Ci;!S Zlí :C.

3 :wůzeň::

hŮi ti:, m". .Z:

Č L. . . i, 1· : "4, K ; ; S r
· l t; U ;. g " V & Z & · e.' L — 4

;íi""Ž·Z2
;'::Fi"i ii l:.s" 5.,íŽ.:::í ,,.
:Q£kuyj.3 Riu

"' - C'"' l !E
ttS/ ;"Yi j'i l

l\

,-. o!' :: l
i

\ "" Eu' ,l
l

d"

?q ;í , _ ,'
r

P.: C 0 l 7 " L :' : , % ? ?." ' , " " , r , " · Ť
;6 be ;h' 4

:?i i r m a a

::u' mu: -ú:za Li
E n b

V i"·^7j r ' r" Ei ' : _ - ' ' . . . JJ 'I ' C ? - " "" r L d L .i ·r4n llj u ·ú :. :.i

i: '::H' i:m:tm ':"'
" m "&

Ul"Ú\ Li'
ř¶ Fb 1 : )

j L' .' 'S 7 Z4 .'c:,

i: :. :ň':ik"'
':'ZCil jjd" ',' trS ': .:j PF ' "

b"

;'!= !3
á :;,=:,':'A: Hř;';

l

l . . '.,~C"i " r

i '?k·· ;,'ž.n,
i :, . . ' tu

m.,,- C '
" '· i:"·

d "µr r

"7

\

t

'" ' "°7 ť'

Stránka 5 z 5



b pcii .i:
0

;zszg: ?i:zz iz

ii2, 4zui)e :z i'tu.trů: iuůsla' G!1ii

' áata:i .3 aieí'; :'"" a
::i·.'j

l "C r"7
is C, ;A I C ·0 ¶ .JG

t:raE itítě&í"ú" :

, !]tíiíi'S':i ůr9!:u,: ?!zá "i2 ' m
?i-f :'·Ň

"'¥ r '"""""
[\\'C,N .' l'"

";,ýÝ l
W m


